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FECHA DE INICIO DE SINTOMAS

Casos confirmados* de COVID-19 por fecha inicio de síntomas. Tumbes. 29 de julio 2020

**TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes

* Hay  2280 pacientes asintomáticos no están incluidos en la gráfica

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Casos TIA** Población

6,482 258 251,521



Casos confirmados de COVID-19 según grupo etáreo y sexo. Tumbes. 29 de julio 2020

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb
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Tasa de incidencia acumulada* de casos confirmados de COVID-19 por según 
etapas de vida.  Tumbes. 29 de julio 2020

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Niño (0 - 11 años) Adolescente (12 - 17
años)

Joven (18 - 29 años) Adulto (30 - 59
años)

Adulto Mayor (60 a
más años)

38

94

303 356 379



Frecuencia de signos y síntomas en los casos confirmados de COVID-19
Tumbes. 29 de julio 2020

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

 Dolor abdominal

 Dolor en articulaciones

 Irritabilidad/confusión

 Dolor de pecho

 Dolor de muscular

 Náuseas/vómitos

 Diarrea

 Dificultad respiratoria

Congestión nasal

 Cefalea

 Fiebre/Escalofrío

 Malestar general

 Dolor de garganta

 Tos

1.93%
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7.04%

7.97%
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28.68%
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51.48%
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61.76%

65.23%



Zarumilla (562 casos)

Tumbes (4006 casos)

Aguas Verdes (409 casos)

Corrales (643 casos)

Papayal (105 casos)

La Cruz (215 casos)

San Juan De La Virgen (70 casos)

Zorritos (166 casos)

Matapalo (17 casos)

Canoas De Punta Sal (75 casos)

Pampas De Hospital (78 casos)

San Jacinto (94 casos)

Casitas (12 casos)

CASITAS

MATAPALO

PAMPAS DE HOSPITAL

SAN JACINTO

CANOAS DE PUNTA SAL

ZORRITOS

SAN JUAN DE LA VIRGEN

AGUAS VERDES

PAPAYAL

LA CRUZ

ZARUMILLA

CORRALES

TUMBES
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339

Tasa de incidencia acumulada* de casos confirmados de COVID-19 por distritos.  
Tumbes. 29 de julio 2020

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Tasa de incidencia acumulada por distritos Mapa de riesgo según tasa de 
incidencia por distritos 

OTRAS REGIONES DE PERÚ

ECUADOR

24Total

Casos Importados Casos

16

8

RIESGO

Sin Riesgo 0 0
Bajo Riesgo 1 148

Mediano Riesgo 149 244

Alto Riesgo 245 339



Letalidad* por etapas de Vida

Casos fallecidos confirmados y letalidad* de COVID-19 por sexo, distrito y 
etapas de vida. Tumbes. 29 de julio 2020

Fallecidos por clasificación

*Letalidad: Relación de fallecidos confirmados entre casos confirmados 

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb
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Niño (0 - 11 años)

Adolescente (12 - 17 años)

Joven (18 - 29 años)

Adulto (30 - 59 años)

Adulto Mayor (60 a más años)

Fallecidos por sexo

Mortalidad, según Semana de notificación

271

192

CONFIRMADO

SOSPECHOSO

Letalidad por sexo

3
5 5

13

5

11
14

24

32

38

21

26 26

16

7
10 11

4

0

10

20

30

40

50

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2.64%

5.64%

FEMENINO MASCULINO



Casos fallecidos confirmados y sospechosos por día. Tumbes. 29 de julio 2020

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb
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Zarumilla (4.98 %)

Tumbes (3.67 %)

Aguas Verdes (5.62 %)

Corrales (4.35 %)

Papayal (2.86 %)

La Cruz (2.79 %)

San Juan De La Virgen (7.14 %)

Zorritos (12.05 %)

Matapalo (0 %)

Canoas De Punta Sal (6.67 %)

Pampas De Hospital (1.28 %)

San Jacinto (3.19 %)

Casitas (16.67 %)

Mapa de riesgo de letalidad* por distritos (casos fallecidos confirmados de COVID-19)
etapas de vida. Tumbes. 29 de julio 2020

*Letalidad: Relación de fallecidos confirmados entre casos confirmados 

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Letalidad

Sin Letalidad 0.0 0.0
Baja Letalidad 0.1 5.6

Mediana Letalidad 5.7 11.1

Alta Letalidad 11.2 16.7




